第５回千葉県がんセンター倫理審査委員会議事概要

○ 開催日時

令和８年１月２１日（水曜日）１３時３０分～

○ 開催場所

千葉県がんセンター ４階大会議室

○ 出席委員名

三梨桂子（委員長）、筆宝義隆、吉田善紀、横井左奈、河津正人、天沼裕介

【外部委員】天野慎介、近藤裕香、佐々木隆之

1. 審査及び審議事項

番号
審査

形式
研究課題名 判定 指摘／決定事項等

M07-011
説明

審査

医療情報を構造化し臨床およ

び研究の意思決定に資するア

ルゴリズムの開発とその妥当

性を探索的に検討する研究

承認
一括審査参加機関の実施許可の確

認を条件とする

M07-010
説明

審査

頭頸部腫瘍の臨床病理分子学

的研究

条件付

承認

1.研究計画書・説明文書の記載の修

正・整備

2.検体の利用に関するインフォームド

コンセントの方法についての指摘

R07-004
書面

審査

子宮体部明細胞癌の臨床病理

学的およびゲノムプロファイル

解析による新規治療戦略の確

立

承認

研究計画書および説明同意文書が

当院審査結果に合わせて修正され

たことを確認

R07-005
書面

審査

脳神経外科領域腫瘍検体を用

いた新規治療法開発
承認 責任医師の交代について承認

2. 報告事項

以下３項目について、報告実施。

・不適切事案の続報報告

・有害事象報告（３件）

・臨床研究実施許可状況の報告（R7.9月～R7.12月）

以上

kenky
線

kenky
線

kenky
線

kenky
長方形

kenky
線

kenky
線

kenky
線

kenky
線

kenky
線